

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Kalameny
so sídlom: Kalameny 70, 034 82 Kalameny
zástupca: Július Česák, starosta
IČO: 00315303
DIČ: 2020589560
Bankové spojenie: VÚB pobočka Ružomberok
Číslo účtu: SK69 0200 0000 0000 2112 7342
(ďalej ako objednávateľ)
a

Zhotoviteľ: DRYADA garden, s.r.o.
So sídlom: Oravské Veselé 379, 029 62 Oravské Veselé
IČO: 46475869
DIČ: 2023393130
IČ DPH: SK2023393130
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: SK61 1100 0000 0029 2286 7523
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

2.1. **Názov stavby:** DETSKÉ IHRISKO: Spevnené a nespevnené plochy
2.2. **Miesto stavby:** obec Kalameny, k.ú. Kalameny, p.č. 2271
Okres: Ružomberok

III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela „DETSKÉ IHRISKO: Spevnené a nespevnené plochy“. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
Termín ukončenia diela: 15.12.2021
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne deň nasledujúci po dni zverejnenia zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

V Kalamenoch dňa 27.09.2021

Za objednávateľa

Július Česák, starosta



V Oravskom Veselom dňa

Za zhotoviteľa

Zuzana Šimurdová, konateľka



KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	DETSKÉ IHRISKO	JKSO	
Názov objektu	SO-09 Spevnené a nespevnené plochy	EČO	
		Miesto	Kalameny
Objednávateľ	Obec Kalameny	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		31.5.2021	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	26 939,50	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		26 939,50	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ	Obec KALAMENY okres Ružomberok 034 82	24 DPH 20,00 % z 26 939,50
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ	DRYADA garden, s.r.o. Oravské Veselé č.d.379 029 62 Oravské Veselé www.dryadagarden.sk	26 Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis	Pečiatka	27 Kízavá doložka
	IČO: 43 474 627, IČ DPH: SK2023393130	28 Zvýhodnenie + -

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: DETSKÉ IHRISKO

Objekt: SO-09 Spevnené a nespevnené plochy

Objednávateľ: Obec Kalameny

Zhotoviteľ: DRYADA garden, s.r.o.

Miesto: Kalameny

Spracoval: Zuzana Šimurdová

Dátum: 31.5.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

26 939,500

1 Zemné práce

9 544,210

1	113106241	Rozoberanie plochy z panelov, -0,40800t 2,0*1,0*10	m2	20,000	6,000	120,000
				20,000		
2	115001105	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 300 do 600	m	38,000	55,000	2 090,000
3	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	80,000	15,000	1 200,000
4	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	10,000	100,000	1 000,000
5	122201402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	122,700	4,600	564,420
				81,64" zemné hrádze, násypy		81,640
				41,06" zásypy		41,060
				Súčet		122,700
6	122201409	Príplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3 122,7*0,5	m3	61,350	0,690	42,330
				61,350		
7	124203101	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m3 122,7" odsek č.1	m3	122,700	6,000	736,200
				122,700		
8	124203109	Príplatok za lepiivosť horniny 3 122,7*0,5	m3	61,350	1,200	73,620
				61,350		
9	124203119	Príplatok za výkopy v tečúcej vode pri ltm hornina 3	m3	122,700	9,000	1 104,300
10	171103101	Zemné hrádze (násypy) hutnené, z horniny 1 až 4	m3	81,640	25,000	2 041,000
11	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 3,74"odsek č.7 37,32"odsek č.27	m3	41,060	2,000	82,120
				3,740		3,740
				37,320		37,320
				Súčet		41,060
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	195,680	1,000	195,680
13	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	110,960	1,000	110,960
14	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	95,400	1,000	95,400
15	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	88,180	1,000	88,180

2 Zakladanie

864,380

16	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	315,470	1,200	378,560
17	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratex PP 400 315,47*1,1	m2	347,017	1,400	485,820
				347,017		

3 Zvislé a kompletne konstrukcie

5 377,780

18	321213230	Murivo nadzákladové z lomového kameňa so zatrením škár na maltu cementovú 19,19" odsek č.15 6,63" odsek č.16	m3	25,820	179,000	4 621,780
				19,190		
				6,630		
				Súčet		25,820
19	334351115	Debniecie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, zhotovenie 27,00" odsek č.28	m2	27,000	19,000	513,000
				27,000		
20	334351215	Debniecie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, odstránenie	m2	27,000	9,000	243,000